

ALTERNATIVT FÖRSLAG

Boråsförslaget: Bättre anknnytning Sandhult - Sandared

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen **besvarar** förslaget och lyfter förslaget **om kollektivtrafik** i kollektivtrafikerådet för vidare dialog med Västtrafik.

Borås Stad kommer lyfta in gång- och cykelväg mellan Sandhult och Sandared som prioriterad sträcka i dialogerna med Västra Götalandsregionen och Trafikverket. Borås Stad kommer också undersöka möjligheterna att anlägga gång- och cykelled på annat vis än i direkt anslutning till Trafikverkets väg mellan orterna.

Ärendet i sin helhet

Kommunstyrelsen tackar frågeställaren för förslaget.

Förslagsställaren föreslår att Borås Stad ska förbättra anknnytningen Sandhult-Sandared genom att bygga en cykelväg och skapa en direkt bussförbindelse.

Generellt arbetar vi med att stärka kopplingen mellan serviceorterna (Sandared) och omgivande mindre orter och landsbygd med förbättrad gång-, cykel- och kollektivtrafik.

Vägen mellan Sandared och Sandhult är statligt ägd och våra möjligheter att påverka en utbyggnad av gång- och cykelväg är begränsad. Vår roll som kommun är att prioritera mellan olika förslag, sammanställa dessa och ansöka om finansiering hos Västra Götalandsregionen. Inlämnade förslag, för hela regionen, prioriteras sedan av Västra Götalandsregionen i samråd med Trafikverket. Regionstyrelsen fattar beslut om utbyggnad för kommande fyraårsperiod, och för de projekt som blir aktuella är det Trafikverket som sedan planerar, bygger och underhåller sträckan. **Borås Stad kommer lyfta in gång- och cykelväg mellan Sandhult och Sandared som prioriterad sträcka i dialogerna med Västra Götalandsregionen och Trafikverket.**

Borås Stad har för avsikt att för planerade och prioriterade sträckor undersöka möjligheterna att, istället för gång- och cykelbana, medverka till att gång- och cykelleder anläggs.

Mer information om planerade och prioriterade cykelvägar finns i Cykelplan 2024-2025 som hittas på www.boras.se/cykla.

Det är Västtrafik som ansvarar och planerar kollektivtrafiken i hela Västra Götaland och beslutar i frågor som till exempel hur linjer ska dras, var hållplatser ska ligga, hur ofta en buss/ett tåg ska gå eller om en linje ska läggas ner. Därutöver krävs ett visst underlag av resande för en långsiktigt hållbar linje

Kollektivtrafikerådet (en politiskt tillsatt beredningsgrupp med en representant från varje parti som finns i kommunfullmäktige) träffar regelbundet Västtrafik för att i dialog påverka och ge eventuella förslag för att få en än bättre kollektivtrafik inom kommunen.

Ett alternativ är att använda Närtrafik som är ett bra sätt att åka mellan landsbygd och tätort där det inte finns linjelagd busstrafik.

Kommunstyrelsen avslår förslaget och lyfter förslaget i kollektivtrafikerådet för vidare dialog med Västtrafik.

Beslutsunderlag

1. Boråsförslaget: Bättre anknnytning Sandhult-Sandared, 2022-11-24

Beslutet expedieras till

1. Förslagsställaren
2. Administrativa enheten, Stadsledningskansliet

För Moderaterna

Annette Carlson

För Kristdemokraterna

Niklas Arvidsson

För Sverigedemokraterna

Andreas Exner